
 ３千保地第３０９号 

令和３年８月３日 

美浜区支え合いのまち推進協議会 

委員 各位 

千葉市保健福祉局健康福祉部 

地域福祉課長 

 

第５期美浜区支え合いのまち推進計画の策定について（お願い） 

 

 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃より、本市の地域福祉行政の推進につきまして、格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、本市では、全ての市民が住み慣れた地域で安心して自分らしく暮らし続

けられる地域社会の実現を目指し、社会福祉法に基づく地域福祉計画を策定し

ております。 

次期計画の第５期千葉市地域福祉計画（令和３（2021）年度～８（2026）年度）

については、令和２年２月に策定方針、骨子をとりまとめましたが、その後の新

型コロナウイルスの感染拡大の影響により、「住民が集い、支え合う」という地

域福祉の根幹が揺らいだこと等から、計画策定を１年延期し、「新しい生活様式」

への対応や地域活動へのオンライン活用、高齢者のフレイル予防等の視点を取

り入れ、令和３年度中に策定することとしております。 

ご連絡が遅くなり申し訳ございませんが、各区支え合いのまち推進協議会委

員の皆様方におかれましては、別添の「これまでの経緯・今後のスケジュール」

及び「高齢者のフレイルの懸念について」をご参照いただき、地域の取組みを定

める第５期美浜区支え合いのまち推進計画の策定にご協力を賜りますよう何卒

よろしくお願いいたします。 

 担当：地域福祉課地域福祉班 佐藤・東城 

電話 043-245-5158 FAX 043-245-5620 

E-Mail   chiiki.HWH@city.chiba.lg.jp 

参考資料１ 


